
COMITÊ DA BACIA HIDROGRÁFICA DO RIO PIANCÓ-PIRANHAS-AÇU 
 

 

  

 
 

DELIBERAÇÃO Nº 009/2011 
 
 

 
Delibera sobre a aprovação do Plano de 
Comunicação do CBH Piancó-Piranhas-Açu  

 
 
 
 

O Comitê da Bacia Hidrográfica do rio Piancó-Piranhas-Açu, integrante do Sistema 

Nacional de Gerenciamento de Recursos Hídricos e vinculado ao Conselho Nacional de Recursos 

Hídricos e aos Conselhos Estaduais de Recursos Hídricos dos Estados da Paraíba e do Rio 

Grande do Norte, criado pelo Decreto de 29 de novembro de 2006, do Presidente da República, 

no uso de suas atribuições conferidas pela Resolução nº 5, de 10 de abril de 2000, pela Lei nº 

9.433, de 08 de janeiro de 1997 e pelo seu Regimento Interno,  

 
 Considerando a Agenda Plurianual de Atividades do CBH Piranhas-Açu para o período 

2010-2013 aprovada pela Deliberação Nº 005/2009,  

  

DELIBERA: 

Art. 1º. Fica aprovado o Plano de Comunicação do Comitê da Bacia Hidrográfica do rio 
Piancó-Piranhas-Açu (em anexo). 

Art. 2º. Esta Deliberação entra em vigor na data de sua aprovação. 

 

Caicó-RN, 11 de Novembro de 2011 

 

 

 


